[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023                                                                                                          № 1438
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 25 февраля 2022 года № 108 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений муниципального
образования Щербиновский район»
В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 ноября 2023 года № 548-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и  о приостановлении действия ее отдельных положений», в целях доведения заработной платы отдельных категорий работников до установленного минимального размера оплаты труда с 1 января 2024 года п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменение, вносимое в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 25 февраля 2022 года        № 108 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Щербиновский район» (прилагается).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Щербиновский район на соответствующий финансовый год (для бюджетных учреждений муниципального образования Щербиновский район с учетом средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности).

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район       (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 года.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                     С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 28.12.2023 № 1438

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление администрации муниципального

образования Щербиновский район от 25 февраля 2022 года № 108

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования Щербиновский район»

Приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 25 февраля 2022 года № 108

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Щербиновский район

от 28.12.2023 № 1438)

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципальных учреждений

муниципального образования Щербиновский район

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1
	2

	1. Должности специалистов и служащих

	Руководитель (начальник, директор)
	12 480

	Начальник аварийно-спасательного формирования
	12 480

	Заместитель руководителя
	11 232

	Заместитель начальника единой диспетчерской службы – старший дежурный оперативный
	11 232

	Заместитель начальника аварийно-спасательного формирования по аварийно-спасательной работе
	11 232

	Главный бухгалтер
	11 232

	Заместитель главного бухгалтера
	10 400

	Начальник отдела
	10 244

	Главный специалист
	8 653

	Ведущий бухгалтер (экономист)
	7 696

	Ведущий специалист
	7 696

	Специалист I категории
	7 072

	Специалист II категории
	6 656

	Специалист
	8 944

	Специалист по охране труда
	7 696

	Механик
	8 799

	Начальник аварийно-спасательного подразделения
	8 528

	Спасатель
	8 112

	Дежурный оперативный
	7 800

	Помощник дежурного оперативного – Оператор-112
	7 280

	Старший инструктор – методист
	9 048

	Инструктор-методист
	7 904

	Специалист по работе с молодежью
	8 944

	2. Профессии рабочих

	Водитель автомобиля
	9 620

	Слесарь – ремонтник
	6 448

	Техник – электрик
	6 448

	Сторож
	7 216

	Уборщик служебных помещений
	7 216

	Уборщик территории
	7 216

	Подсобный рабочий
	7 216

	Оператор крематора
	7 216

	Администратор дежурный
	7 216

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	7 696

».

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район, начальник

финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                    Н.Н. Шевченко